

Referat fra møte i Områdeutvalget for Bergen

Dato/tid: 14.11.22, kl. 12.00– 14.00

Sted: Jørgen Sandbergs hus, Stort møterom, 2 etg.

Møteleder: Helen Koldal, leder av OU Bergen

Deltakere: Helen Koldal, møteleder, Elin Wathne, Nils-Petter Borge, Rønnaug Frøiland, Arild Iversen, Olivera Kostovska, Petter Thornam, Åse Nordstrønen, Hans Olav Instefjord, Christian Ohldieck, Grete Lill Hjartnes, Eli Sjo, Eli Nordstad, Gro Irene Nordtveit, Karen-Anne Stordalen, Edel-Elin Salomon-Johannessen

SSe: Eirik Vestrheim, Anne Kvalheim

Forfall: Anne Taule, Ansgar Berg, Anne Tove Boga, Knut Arne Wensaas

Referat: Anne Kvalheim/Eirik Vestrheim

Sak-nr.	Saksliste
1/22	Godkjenning av innkalling og saksliste Innkalling og saksliste ble godkjent.
2/22	Gjennomgang av oppsummering fra oppstartsmøte i Knarvik 16. september Møteleder oppsummerte de forventninger som fremkom i konstitueringsmøtet til Områdeutvalget for Bergen 16.09. <ul style="list-style-type: none">• Gjøre helsefellesskapet kjent<ul style="list-style-type: none">○ Involvere og få frem saker som er relevante○ Informasjon om strukturen for faglige samarbeidsutvalg til neste møte i OU○ Informasjon om helsefellesskapet til ansatte og befolkningen• Sikre rett sak på rett nivå• Bredde i representasjon i områdeutvalget – egnet utgangspunkt for å jobbe med de prioriterte målgruppene• Identifisere utfordringer i samhandlingen, og sette i gang konkrete prosjekter/arbeid

	<p>Forslag om en lengre samling for Områdeutvalget Bergen ble foreslått på konstitueringsmøte og gjentatt i møtet 14.11. Målet med samlingen: bli bedre kjent og ha mulighet for å gå i dybden på tema/saker utvalget prioriterer å jobbe med.</p>
3/22	<p>Oppgaver og forventninger til områdeutvalget</p> <p>Det ble gitt en kort presentasjon av ny samhandlingsstruktur, Jf. Overordna samarbeidsavtale og Tenesteavtale 1. med hovedfokus på avtalens punkter knyttet til områdeutvalgets oppgaver og arbeidsform.</p> <p>Det understrekes at helsefellesskapet er i en oppstartsfasen som krever at vi sammen må finne fram til hensiktsmessige arbeidsprosesser og samarbeidsformer. Det viktigste skillet mellom ny og gammel samhandlingsstruktur er det strategisk utvalget (SSU) som skal gi retning og mål for arbeidet i helsefellesskapet som helhet, men også rammer og rom for at områdeutvalgene skal ha frihet og mulighet til å prioritere lokale saker og lokale løsninger.</p> <p>Medlemmene i utvalget ble utfordret på å komme med synspunkt og kommentarer til hvordan de ønsker at utvalget skal jobbe.</p> <p>Tilbakemeldingene fra utvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opptatt av å løse konkrete utfordringer i samhandlingen - opptatt av å løse oppgaver på nye måter i fellesskap - kjenne til pågående samhandlingsarbeid og gjenbruke eksisterende fora/arenaer - unngå at arbeidsprosesser blir mer tungvinte enn de trenger å være <p>Runde rundt bordet: Innspill til lokale samhandlingssaker -og felles utfordringer som områdeutvalget skal jobbe med i 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fokus på de fire prioriterte pasientgruppene - Fortsette det gode samarbeidet og løfte inn aktuelle saker - Fremtidens psykiske helsevern er viktig ramme - Koble seg til de planer som ligger i de ulike sektorer og ha øye for saker utvalget mener bør «pushes på» - Forberede saker inn mot Strategisk samarbeidsutval (SSU) - Fokus på de sykeste syke innenfor psykisk helse og rus og pasienter som «utfordrer» samfunnsrammene - Bruke områdeutvalget til å samstemme når strenge prioriteringer skal gjøres - Redusere overforbruk av helsetjenester - Prioritere brukere med utviklingshemming - Ta med «ånden» i fra pandemien – redusere byråkrati - Bedre løsninger for e-helse (PLL) - Bedre flyt mellom AMK, Legevakt, kommune og sykehus - Forløpsarbeid - De skrøpelige eldre utfordrer tjenestene og krever at vi samkjører oss bedre - Hvordan prioritere tiden vår/ressursene våre? Planmessig arbeid - Utvikle kriterier for prioritering av tiltak i områdeutvalget og helsefellesskapet - Søke erfaringer fra andre helsefellesskap - Mulighet for å iverksette forbedringsarbeid; det vises blant annet til rapporten fra psykisk helsevern for fremtiden (vedlagt sakslisten) der det ligger forventning om at helsefellesskapet skal initiere forbedringsarbeid

	<p>Dagens underutvalgsstruktur i områdeutvalget Jf. bilde 15-18 i vedlagte pp-presentasjon. Områdeutvalget ber SSe innhente mandat og status for det ulike underutvalg.</p> <p>Det kommenteres at møtet om samhandlingsavvik som det blir vist til i presentasjonen omhandler innholdet i sakene mer enn tall.</p> <p>På spørsmål om hva som er mest hensiktsmessig å opprette – faglige underutvalg eller prosjekt - så blir det kommentert at erfaring tilsier at faglige underutvalg virker godt for praktiske utfordringer og kanskje mindre godt når tematikken i større grad omhandler de litt lengre linjer.</p>
4/22	<p>Felles handlingsplan 2022 og 2023</p> <p>SSe v/Eirik Vestrheim orienterte om prosessen skissert i saksgrunnlaget knyttet til Felles handlingsplan. SSU skal godkjenne endelig Felles handlingsplan i februar -23. Det pågår nå drøftinger i SSU og i OUene knyttet til Felles Handlingsplan og eventuelle planer for det enkelte områdeutvalg.</p> <p>Det ble også gitt en kort presentasjonen av status for tiltakene i Felles Handlingsplan -22. Områdeutvalget Bergen kom med følgende innspill til Felles Handlingsplan for 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pkt. 2.4. det bør utformes et e-læringsprogram for psykisk helsevern og rus og kurene må gjøres tilgjengelig på de respektive organisasjoners læringsplattformer
5/22	<p>Pasientsentrerte helsetjenestetteam (PSHT)</p> <p>Saken utsettes til neste møte.</p>
6/22	<p>Felles e-læringsprogram for å spre bevissthet, kunnskap og kompetanse om vurderingen av utskrivningsklare pasienter</p> <p>Reidun Kjosås, Samarbeidssekretariatet, presenterte historikk og resultat av arbeidet med tiltakspunkt 2.4. på Felles Handlingsplan 2022.</p> <p>Områdeutvalget for Bergen takker for presentasjonen og påpeker viktigheten av at det også utformes et program knyttet til oppfølging av pasienter innenfor psykisk helsevern og rus.</p> <p>Det understrekes også at bruk av programmet vil avhenge av at programmet er lagt på kursportaler ansatte i de respektive organisasjoner vanligvis benytter - KS læring for kommunene og Læringsportalen i spesialisthelsetjenesten.</p>
07/22	<p>Psykisk helsevern for framtida</p> <p>Hans Olav Instefjord viser til utsendt rapport, saksgrunnlag og presentasjon og ber Områdeutvalget om å oppnevne en kommunal representant til en referansegruppe som har i oppgave er å utfordre og bidra til å kvalitetssikre arbeidet i prosjektet. Det vil være to møter i året i referansegruppen og første møte er planlagt i februar 2023.</p> <p><u>Vedtak:</u></p>

	Bergen kommune takker for invitasjonen og melder at Rønnaug Frøiland og Arild Iversen vil representere OU Bergen i referansegruppen.
08/22	<p>Innspill til navn på helsefellesskapet</p> <p><u>Innspill fra OU Bergen:</u></p> <p>Områdeutvalget for Bergen støtter følgende navneforslag foreslått i saksnotatet: <i>Helsefellesskapet for Bergen og omegn</i></p>
09/22	<p>Møteplan for 2023</p> <p><u>Vedtak:</u> Områdeutvalget for Bergen slutter seg til forslag til møteplan for 2023 med følgende endring:</p> <p>- Det planlagte møtet i Områdeutvalget for Bergen 26. april flyttes til 19. april.</p> <p>SSE sender ut innkalling til møtene i Outlook. Møtested vil alternere mellom Helse Bergen og Bergen kommune.</p>
10/22	<p>Eventuelt</p> <p>Bergen kommune viser til at Helse Bergen har foreslått budsjettnedtrekk ambulansetjenesten. Saken løftes her som et aktuelt eksempel på en mer prinsipiell drøfting knyttet til hvordan helsefellesskapet, og herunder Områdeutvalget, skal samhandle når lignende forslag om budsjettnedtrekk og endringer i tjenestetilbudet blir aktualisert av en av partene.</p> <p>Helse Bergen orienterer om at den konkrete saken i første omgang er meldt til de lokale UFAB (Underutvalg for Akuttmedisin og beredskap). Helse Bergen vil ta problemstillingen med tilbake til Foretaksledelsen.</p> <p>SSe viser til Felles Handlingsplan, punkt 1.6. som omhandler nye lovkrav som forplikter kommuner og spesialisthelsetjenesten til å inngå avtaler knyttet til hvordan felles planlegging skal skje i helsefellesskapet (Jf. Helse og omsorgstjenesteloven). Det prinsipielle spørsmålet som Bergen kommune fremsetter vil kunne være et aktuelt tema å drøfte i en avtaleprosess.</p> <p>Konklusjon: OU Bergen ønsker å bli orientert om videre behandling i den konkrete saken om foreslått budsjettnedtrekk for ambulansetjenesten.</p>